
令和 3年 5月 8日 

いろは訪問看護リハビリステーション 

利用者およびその家族各位 

株式会社 奏音 

代表取締役 森川敦子 

 

 

新型コロナウィルス感染予防について(お願い) 

 

平素よりいろは訪問看護リハビリステーションをご利用いただきまして誠にありがとう

ございます。 

当事業所でも感染予防対策をとり利用者様のご自宅を訪問させていただいている日々で

はございますが、新型コロナウィルス感染者増加に伴い、5月 7日の夕方、広島県知事よ

り再び外出自粛要請が発令されました。 

これを踏まえ、当事業所職員から利用者様への感染を防ぎ、より安全に御利用頂くため

以下の点を徹底致しますので、保護者の方々にもご理解いただきますようお願い申し上げ

ます。 

記 

1、 マスク及びガウンの着用について 

  職員においてはマスク着用を義務付けておりますが、利用者様におかれましても

マスクを着用して頂くことをお願い申し上げます。また、入浴や移乗など身体を密

着する介助動作を行う場合には、職員から利用者様への感染を防ぐため、ガウンや

手袋を着用させて頂きます。 

2、 健康状態の確認について 

訪問時に、利用者様及びご家族の皆様に発熱等の症状の有無を確認させて頂きま

す。その為、訪問実施前に検温を必ずお願い致します。発熱が認められた場合は、

訪問を中止させていただく場合もございます。何卒ご理解とご協力をお願い申し上

げます。 

3、 手洗い場の提供について 

訪問時ご家庭に入室する際、手洗いを必須とさせて頂きます。その為、ご家庭の

手洗い場をお借りすることがございます。ご家庭にウィルスを持ち込むことを防ぐ

ため、手洗い場の使用についてご理解いただきますようお願い申し上げます。 



4、 飲食物の提供について 

ご家族様のお心遣いにより、職員へ飲み物等を頂戴することがございます。しか

し職員がマスクを外すことを避ける為、今後このようなお心遣いはご遠慮させてい

ただきたく存じます。ご理解いただきますようお願い申し上げます 

5、 プログラム内容について 

食材に触れる可能性が高い調理プログラムについては、衛生面を考慮し当面の間

控えさせていただくことをお願い申し上げます。 

 

  以上 

 

 

いろは訪問看護リハビリステーション 

担当：前重(まえしげ)・立石(たていし) 

０８２－８４６－４１６８ 


